

**Silvamax A/S**  
**CVR-nr. 30899148**  
**Teglårdsparken 106**  
**5500 Middelfart**

**Årsrapport 2015/16**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11.10.2016

**Dirigent**

---

Navn: Hans Andersen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Koncernens resultatopgørelse for 2015/16	10
Koncernens balance pr. 30.06.2016	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015/16	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015/16	17
Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2016	18
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015/16	20
Modervirksomhedens noter	21

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Silvamax A/S  
Teglårdsparken 106  
5500 Middelfart

CVR-nr.: 30899148

Hjemsted: Middelfart

Regnskabsår: 01.07.2015 - 30.06.2016

### **Bestyrelse**

Hans Andersen, formand  
Ove Ulrik Roed  
Frank Uhrenholt  
Uffe Uhrenholt

### **Direktion**

Ove Ulrik Roed

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er handel, import, eksport, drift af land- og skovbrug samt konsulentvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultat for regnskabsåret 2015/16 udviser et overskud på 11.553 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende. Moderselskabets resultat udviser et underskud på 499 t.kr.

Koncernens egenkapital udgør pr. 30.06.2016 47.741 t.kr.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>18.024.542</b>	<b>13.350</b>
Personaleomkostninger	1	(2.131.801)	(3.416)
Af- og nedskrivninger	2	(236.820)	(782)
<b>Driftsresultat</b>		<b>15.655.921</b>	<b>9.152</b>
Andre finansielle indtægter		78.247	447
Andre finansielle omkostninger		(1.243.863)	(1.072)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>14.490.305</b>	<b>8.527</b>
Skat af ordinært resultat	3	(2.937.172)	(1.888)
<b>Årets resultat</b>		<b><u>11.553.133</u></b>	<b><u>6.639</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>11.553.133</u>	<u>6.639</u>
		<b><u>11.553.133</u></b>	<b><u>6.639</u></b>

## Koncernens balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Erhvervede patenter		80.600	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>80.600</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger		32.424.566	33.724
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		738.470	1.047
Materielle anlægsaktiver under udførelse		97.919	133
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>33.260.955</b>	<b>34.904</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>33.341.555</b>	<b>34.904</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		64.539.287	44.729
<b>Varebeholdninger</b>		<b>64.539.287</b>	<b>44.729</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.356.686	3.998
Andre tilgodehavender		738.549	998
Tilgodehavende selskabsskat		89.000	125
Periodeafgrænsningsposter		324.032	126
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.508.267</b>	<b>5.247</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>17.461</b>	<b>90</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>67.065.015</b>	<b>50.066</b>
<b>Aktiver</b>		<b>100.406.570</b>	<b>84.970</b>

## Koncernens balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		2.400.000	2.400
Overført overskud eller underskud		<u>45.341.347</u>	<u>35.605</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>47.741.347</u></b>	<b><u>38.005</u></b>
Udskudt skat		<u>7.886.337</u>	<u>5.246</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>7.886.337</u></b>	<b><u>5.246</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		4.620.000	4.620
Anden gæld		<u>89.683</u>	<u>118</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.709.683</u></b>	<b><u>4.738</u></b>
Bankgæld		37.735.291	31.688
Leverandører af varer og tjenesteydelser		861.031	3.610
Anden gæld		<u>1.472.881</u>	<u>1.683</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>40.069.203</u></b>	<b><u>36.981</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>44.778.886</u></b>	<b><u>41.719</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>100.406.570</u></b>	<b><u>84.970</u></b>
Dattervirksomheder	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

**Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015/16**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	2.400.000	35.605.231	38.005.231
Valutakursreguleringer	0	(1.817.017)	(1.817.017)
Årets resultat	0	11.553.133	11.553.133
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>2.400.000</b>	<b>45.341.347</b>	<b>47.741.347</b>

## Koncernens noter

	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	1.951.080	3.196
Pensioner	148.437	139
Andre omkostninger til social sikring	33.252	27
Andre personaleomkostninger	(968)	54
	<u>2.131.801</u>	<u>3.416</u>
	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	434.195	777
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(197.375)	5
	<u>236.820</u>	<u>782</u>
	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	2.937.172	1.888
	<u>2.937.172</u>	<u>1.888</u>
		<u>Erhvervede patenter kr.</u>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Tilgange		80.600
<b>Kostpris ultimo</b>		<u>80.600</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u>80.600</u>



## Koncernens noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateri- el og inventar kr.	Materielle anlægsakti- ver under udførelse kr.
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	23.819.686	4.786.414	133.370
Valutakursreguleringer	(875.307)	0	0
Tilgange	318.610	82.657	83.192
Afgange	0	(667.626)	(118.643)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>23.262.989</b>	<b>4.201.445</b>	<b>97.919</b>
Opskrivninger primo	10.332.529	0	0
Valutakursreguleringer	(598.440)	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>9.734.089</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(429.384)	(3.738.979)	0
Årets afskrivninger	(143.128)	(291.067)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	567.071	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(572.512)</b>	<b>(3.462.975)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>32.424.566</b>	<b>738.470</b>	<b>97.919</b>

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
<b>6. Dattervirksom- heder</b>					
Silvamax Poland Sp. z.o.o.	Polen	Sp.z.o.o	100,0	(982.707)	(131.644)
Planteskolen Stengaarden ApS	Munkebo	ApS	100,0	1.693.658	55.471
Bovipol Holding ApS	Middelfart	ApS	100,0	6.605.092	(28.966)

## Koncernens noter

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 7.755.020 kr.

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet pant på 20.000.000 kr. med pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 24.669.546 kr.

Til sikkerhed for bankgæld er indlagt skadesløsbrev på nom. 10.000.000 kr. med virksomhedspant.

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.539.677</b>	<b>2.761</b>
Personaleomkostninger	1	(2.167.197)	(2.982)
Af- og nedskrivninger	2	(37.081)	(582)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(664.601)</b>	<b>(803)</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		945.653	699
Andre finansielle indtægter		78.246	447
Andre finansielle omkostninger		(995.152)	(1.113)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(635.854)</b>	<b>(770)</b>
Skat af ordinært resultat	3	137.168	134
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(498.686)</u></b>	<b><u>(636)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(498.686)	(636)
		<b><u>(498.686)</u></b>	<b><u>(636)</u></b>

**Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
Erhvervede patenter		80.600	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<u>80.600</u>	<u>0</u>
Grunde og bygninger		7.755.020	7.755
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		219.916	545
Materielle anlægsaktiver under udførelse		83.192	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<u>8.058.128</u>	<u>8.300</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.823.323	10.157
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<u>6.823.323</u>	<u>10.157</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>14.962.051</u>	<u>18.457</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		7.712.261	6.453
<b>Varebeholdninger</b>		<u>7.712.261</u>	<u>6.453</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.292.800	3.998
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		27.605.930	20.666
Andre tilgodehavender		887.792	1.040
Tilgodehavende selskabsskat		89.000	125
Periodeafgrænsningsposter		249.419	59
<b>Tilgodehavender</b>		<u>30.124.941</u>	<u>25.888</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>7.056</u>	<u>6</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>37.844.258</u>	<u>32.347</u>
<b>Aktiver</b>		<u>52.806.309</u>	<u>50.804</u>

**Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7, 8	2.400.000	2.400
Overført overskud eller underskud		<u>6.608.629</u>	<u>7.107</u>
<b>Egenkapital</b>		<u><b>9.008.629</b></u>	<u><b>9.507</b></u>
Udskudt skat		<u>125.757</u>	<u>263</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<u><b>125.757</b></u>	<u><b>263</b></u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>4.620.000</u>	<u>4.620</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>4.620.000</b></u>	<u><b>4.620</b></u>
Bankgæld		37.735.291	31.688
Leverandører af varer og tjenesteydelser		323.177	3.626
Anden gæld		<u>993.455</u>	<u>1.100</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>39.051.923</b></u>	<u><b>36.414</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<u><b>43.671.923</b></u>	<u><b>41.034</b></u>
<b>Passiver</b>		<u><b>52.806.309</b></u>	<u><b>50.804</b></u>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

**Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015/16**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	2.400.000	7.107.315	9.507.315
Årets resultat	0	(498.686)	(498.686)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>2.400.000</b>	<b>6.608.629</b>	<b>9.008.629</b>

## Modervirksomhedens noter

	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	1.985.508	2.816
Pensioner	148.437	139
Andre omkostninger til social sikring	33.252	27
	<u>2.167.197</u>	<u>2.982</u>
	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	234.456	577
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(197.375)	5
	<u>37.081</u>	<u>582</u>
	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(137.168)	(134)
	<u>(137.168)</u>	<u>(134)</u>
		<u>Erhvervede patenter kr.</u>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Tilgange		<u>80.600</u>
Kostpris ultimo		<u>80.600</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u>80.600</u>

## Modervirksomhedens noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateri- el og inventar kr.	Materielle anlægsakti- ver under udførelse kr.
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	7.755.020	3.803.555	0
Tilgange	0	10.760	83.192
Afgange	0	(667.626)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>7.755.020</b>	<b>3.146.689</b>	<b>83.192</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(3.259.388)	0
Årets afskrivninger	0	(234.456)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	567.071	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(2.926.773)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>7.755.020</b>	<b>219.916</b>	<b>83.192</b>
			<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo			10.156.729
Afgange			(3.333.406)
<b>Kostpris ultimo</b>			<b>6.823.323</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>			<b>6.823.323</b>
		<b>Antal</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
A-aktier		77	770.000
B-aktier		163	1.630.000
		<b>240</b>	<b>2.400.000</b>



## Modervirksomhedens noter

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>	<u>Andel af virksom- hedskapital %</u>
<b>8. Egne kapitalandele</b>			
Beholdning af egne aktier:			
B-aktier	15	150.000	6,3
	<u>15</u>	<u>150.000</u>	<u>6,3</u>

## 9. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 7.755.020 kr.

Til sikkerhed for bankgæld er givet pant i kapitalandele i tilknyttede virksomheder med regnskabsmæssig værdi 6.666.811 kr.

Til sikkerhed for bankgæld er indlagt skadesløsbrev på nom. 10.000.000 kr. med virksomhedspant.